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حادثه ها

۴ مفقودی و ۲ کشته 
در حوادث جوی کشور

جمعیــت  � امدادونجــات  ســازمان  رئیــس 
هلال احمر از مفقودشــدن چهار نفر و مرگ دو نفر 
دیگر در پــی حوادث جوی اخیر خبــر داد و گفت 
کــه امدادگران هلال احمر در ســه روز گذشــته به 
ســه هزار و ۷۰۶ نفر امدادرســانی کرده اند. مهدی 
ولی پــور در گفت وگــو با ایســنا، دربــاره اقدامات 
انجام شــده از ســوی جمعیت هلال احمــر برای 
امدادرســانی بــه شــهروندان در حــوادث جوی 
اخیــر گفت:  به دنبــال اعلام وضعیــت نارنجی از 
سوی سازمان هواشناســی ما تمامی امدادگران و 
پایگاه های امدادی در سراســر کشور و به خصوص 
مناطق مرکزی و غربی کشور را به حالت آماده باش 
درآوردیــم. وی با بیان اینکــه امدادگران جمعیت 
هلال احمر در ۵۱ شهرستان، چهار شهر، دو روستا و 
۴۷ جاده در ۱۴ استان کشور عملیات های مربوط به 
امدادونجــات را انجام دادند، گفت:  این عملیات ها 
ناشــی از بارش های شــدید برف و بــاران، برف و 
کولاک و ســیل و آب گرفتگی بود. رئیس ســازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر از امدادرســانی 
به ســه هزار و ۷۰۶ نفر در ۳۱۹ عملیــات مرتبط با 
حوادث ۷۲ ساعت گذشته خبر داد و گفت: در این 
مدت ۱۶۶ نفر از مرگ نجات داده شدند، ۱۲۴ نفر از 
حادثه دیدگان به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۰۴ 
نفر نیز خدمات درمانی را به شکل سرپایی دریافت 
کردند. ولی پــور افزود:  ۳۱۰ خودروی ســواری نیز 
رهاسازی شده و از ۳۵ واحد مسکونی در مورموری 
اســتان ایلام نیز عملیات تخلیه آب انجام شد. در 
مجموع ایــن عملیات ها ۸۵ تیــم عملیاتی و ۴۰۰ 
نیروی امــدادی فعالیت داشــتند. وی از مرگ دو 
کوهنــورد در ارتفاعات علم کوه اســتان مازندران 
نیــز خبر داد و گفت:  متأســفانه ایــن دو کوهنورد 
در ارتفاعات علم کــوه و در پی برف و کولاک جان 
خود را از دســت دادند اما با توجه به شرایط جوی 
امکان انتقال اجســاد آنان به پایین فراهم نشــده 
و با بهترشــدن وضعیت جوی اجســاد این افراد از 
محلی که مورد شناسایی قرار گرفته به پایین انتقال 
داده خواهد شــد. ولی پور از مفقودشدن چهار نفر 
نیز در حــوادث جوی اخیر خبــر داد و اظهار کرد:  
ســه نفر در ارتفاعات منطقه مرزی بینار در استان 
آذربایجان غربی در پی ریزش بهمن مفقود شده اند 
که تلاش ها بــرای یافتن این افــراد در حال انجام 
اســت، اما در این منطقه وضعیت جوی نامناسب 
است و همین موضوع امدادرسانی و جست وجو را 

با اخلال مواجه کرده است.  

کشف جسد زن گمشده
پس از گم شــدن یک زن در ارومیه، پلیس وارد  �

کار شــد اما در ادامه تحقیقات، جســد زن گمشده 
در یک منزل مســکونی کشف شد. به گزارش رکنا، 
سرهنگ ایرج حسنخانی، جانشین فرمانده انتظامی 
استان آذربایجان غربی توضیح داد: به دنبال اعلام 
گم شــدن زنی در ارومیه مراتب برای رســیدگی به 
صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان جنایی پلیس 
آگاهی قرار گرفت. ســرهنگ حسنخانی ادامه داد: 
مأموران با اشــراف اطلاعاتی و انجام اقدامات فنی 
پلیســی، در نهایت به فردی مشکوک شدند و پس 
از تکمیل تحقیقــات فنی، متهم را در یک عملیات 
ضربتــی در خانه خود دســتگیر کردند. جانشــین 
فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان غربی گفت: در 
بازرســی از منزل متهم جسد مقتول کشف و متهم 
در بازجویی های به عمل آمده پلیس به ارتکاب قتل 

با انگیزه سرقت طلاجات مقتول معترف شد.

رخداد

مرگ قاچاقچی در درگیری
 با تکاوران

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از  �
کشف یک تن و ۱۹۹ کیلو مواد مخدر و هلاکت یک 
قاچاقچی مســلح در درگیری مســلحانه تکاوران 
انتظامی خبر داد. ســردار احمد طاهری بیان کرد: 
مأموران پلیــس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
سراوان و مهرستان با پشــتیبانی اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با مواد مخــدر با انجام اقدامات تخصصی، 
از جابه جایی محموله سنگین مواد افیونی توسط 
اعضای یک باند مســلح قاچاق، از مناطق جنوب 
استان سیستان و بلوچســتان به مرکز کشور مطلع 
شــدند. وی افزود: در این رابطــه مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شامگاه جمعه در قالب چند 
تیــم عملیاتی با رصــد منطقه و انجــام اقدامات 
اطلاعاتی، طــی دو عملیات هم زمــان یک تیم از 
اعضــای این بانــد را که با یک دســتگاه خودروی 
پژو ۴۰۵ و چندین دســتگاه موتورسیکلت در حال 
جابه جایی محموله مواد مخدر در منطقه «گٌشت 
–سراوان» و «مهرستان- ایرانشهر» بودند، شناسایی 
و به آنها دســتور ایســت دادند. فرمانده انتظامی 
اســتان سیستان و بلوچســتان بیان کرد: سوداگران 
مرگ زمانی که خــود را در محاصره پلیس دیدند 
با تیراندازی به ســمت مأموران قصد فرار از محل 
را داشــتند که بر اثر آتش پرحجم تکاوران پلیس، 
عرصه را بر خود تنگ دیده و با رهاکردن خودرو و 
موتورسیکلت ها به سمت ارتفاعات منطقه متواری 
شــدند. این مقام انتظامی با اشاره به هلاکت یک 
قاچاقچی مســلح و دستگیری دو سوداگر، تصریح 
کرد: طی این عملیات در بازرسی از خودرو و هفت 
دستگاه موتورســیکلت توقیف شده از قاچاقچیان، 
یک تن و ۱۹۹ کیلو گرم مواد افیونی از نوع تریاک به 
همراه یک قبضه سلاح کلاش و مقادیری مهمات 

جنگی کشف شد.

کلاهبرداری آنلاین 
با ترفند حراج روز مادر

رئیــس پلیس فتای اســتان خراســان جنوبی  �
گفــت: با توجه بــه نزدیک شــدن ولادت حضرت 
فاطمه زهرا (س) و روز زن، شــاهد افزایش حراج  
فروشگاه های اینترنتی هستیم، مراقب کلاهبرداران 
آنلایــن در حراج های روز مادر باشــید. ســرهنگ 
علــی محمدپور اظهار کــرد: بســیاری از کاربران 
با توجــه به شــرایط منحوس کرونــا و همچنین 
محدودیت های زمانی و مکانــی تلاش دارند تا با 
خرید از فروشگاه های اینترنتی که ارسال محموله 
را نیز بر عهده دارند، بتوانند کادوی مورد نظر خود 
را در روز ولادت حضــرت فاطمــه (س) به مادر و 
همسر خود تقدیم کنند. سرهنگ محمدپور ادامه 
داد: کلاهبــرداران نیز از این فرصت سوءاســتفاده 
کــرده و اقدام بــه طراحی ســایت هایی در ظاهر 
فروشــگاه های آنلاین کرده و بــا عنوان حراج های 
بزرگ و اســتثنائی تبلیغات گسترده ای انجام داده 
و با ادعای تخفیف بالا روی کالاهای خود ســعی 
می کننــد شــهروندان را فریــب دهند. ایــن مقام 
سایبری گفت: یکی از روش های دیگر کلاهبرداری 
در حراجی های اینترنتی به این صورت اســت که 
کالای تبلیغ  شــده بــا کالای تحویل  داده شــده به 
خریدار از نظر کیفیت و مشــخصات و همچنین از 
نظر اصالت و جنس کالا متفاوت است. وی افزود: 
همچنین مجرمان ســایبری با قراردادن درگاه های 
پرداخت جعلی در ســایت خــود، اطلاعات کارت 
بانکی کاربران را هنگام پرداخت مبلغ سرقت کرده 

و حساب آنها را خالی می کنند. 

شــرق: زنی که با خیانت به شوهرش مقدمات قتل او را فراهم کرده بود، با 
همراهی همدســتش در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. 
به گزارش خبرنگار ما، این زن دو سال قبل با همدستی مردی که با او رابطه 

داشت، مرتکب قتل شوهرش شد و جسد را پنهان کرد.
راز این قتل زمانی فاش شد که زنی به نام سحر با مأموران تماس گرفت 
و خبر داد شوهرش گمشده است. این زن گفت: شوهرم سر کار رفته و دیگر 
برنگشــته و من هم از او خبری ندارم و فکر می کنــم اتفاقی برایش افتاده، 
چــون او قطعا به من خبر می داد کجا رفته اســت. پلیس تحقیقات خود را 
آغاز کرد و متوجه شد این زن از مدتی قبل با مردی به نام آرش رابطه دارد و 
شــوهرش از این رابطه خبر نداشته است؛ بنابراین فرضیه قتل در پی خیانت 
قوت گرفت. وقتی مأموران آرش را شناســایی و بازداشت کردند، او به کشتن 
شوهر سحر اعتراف کرد و گفت: من محسن را کشتم درحالی که قصد قتل او 
را نداشتم. متهم گفت: من و سحر فامیل بودیم و بعد از اینکه سحر ازدواج 
کرد، ارتباط ما خیلی کم شد. بعد از مدتی اتفاقی سحر را دیدم و متوجه شدم 
اصلا رابطه خوبی با شــوهرش ندارد و از همان زمان بود که رابطه ما خوب 
شــد و با هم صحبت می کردیم. روز حادثه من و سحر به همراه تعدادی از 
دوســتانمان بیرون رفتیم و در آنجا مواد کشیدیم و مشروب خوردیم. وقتی 
برگشتیم ســحر به دلیل اینکه زیاده روی کرده بود حال خوبی نداشت و من 
ســحر را به خانه رســاندم. او را بلند کردم و روی تخت گذاشتم. در همین 
حین شــوهر سحر وارد شــد و من را دید و با هم گلاویز شدیم و من هم او را 
به قتل رساندم. بعد با کمک سحر و یکی از دوستانم به نام میثم جسد را به 
بیرون منتقل و در حاشــیه تهران دفن کردیم. بعد از گفته های این مرد سحر 
نیز بازداشــت شد و به همدســتی در قتل شوهرش اعتراف کرد و گفت: من 
برای گمراه کردن پلیس گزارش دروغ دادم و فکر نمی کردم شناسایی شویم. 

با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت برای سحر، آرش و میثم پرونده 
برای رسیدگی به شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه 
رســیدگی به این پرونده بعد از اینکه کیفرخواســت علیه متهمان خوانده و 
آرش به قتل، ســحر معاونت در قتل و میثم معاونت در دفن جســد متهم 
شدند، مادر مقتول به عنوان ولی دم در جایگاه قرار گرفت و خواستار قصاص 
شد. او گفت: من و شوهرم با ازدواج سحر و محسن مخالف بودیم، ما خیلی 
اصرار کردیم پســرمان با این دختر ازدواج نکند، اما نشد و پسرم ازدواج کرد. 
سه ســال بود که با هم زندگی می کردند و پسرم خیلی همسرش را دوست 
داشــت او برای اینکه گذران زندگی کند از صبح تا شــب در یک نانوایی کار 
می کرد و سختی کار مقابل آتش را تحمل می کرد تا خرجی سحر را دربیاورد 
اما سحر به پسرم خیانت کرد و باعث مرگ او شد. من برای قاتل درخواست 
قصاص دارم و برای ســحر نیز اشــد مجازات را می خواهم. وقتی نوبت به 
آرش رسید، او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من سحر را از قبل می شناختم 

و همان طور که گفتم فامیل بودیم. قبل از اینکه ســحر ازدواج کند ما با هم 
ارتباط داشتیم بعد از ازدواج این ارتباط قطع شد تا اینکه من فهمیدم سحر از 
ازدواجش راضی نیست و زندگی سختی دارد. او می گفت شوهرش اذیتش 
می کند و دوست ندارد با او زندگی کند، اما بنا بر دلایلی که هیچ وقت به من 
نگفت، امکان اینکه طلاق بگیرد هم برایش وجود نداشــت. این طور بود که 
ارتباط تلفنی ما آغاز شــد. سحر با من درددل می کرد و از کارهای شوهرش 
می گفت. روز حادثه من برای اینکه ســحر کمی آرام شود، او را دعوت کردم 
تا با من و دوســتانم به تفریح بیاید. ما به خارج از شهر تهران رفتیم و جایی 
بســاط کردیم و دور هم بودیم. ســحر خیلی مشروب خورد. مجبور شدم او 
را به خانه ببرم. وقتی به خانه رســیدیم من ســحر را روی تخت گذاشتم در 
همین لحظه شــوهرش رســید و من را دید. او به من حمله کرد و داشت با 
دست مرا خفه می کرد که مجبور شدم از خودم دفاع کنم و او را زدم. شوهر 
سحر جانش را از دست داد و چاره ای به جز مخفی کردن جنازه نداشتیم؛ به 
 همین  خاطر با کمک ســحر و یکی از دوستانم به نام میثم این کار را کردیم. 
من با میثم تماس گرفتم و او را به خانه ســحر کشــاندم و ماجرا را برایش 
گفتم، او هم در عمل انجام شده قرار گرفت و مجبور به همکاری شد. سپس 
سحر در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من و شوهرم از همان ابتدای زندگی با 
هم اختلاف داشــتیم اما من هرگز راضی به مرگ او نبودم. آن شب مشروب 
خــورده بودم و حال طبیعی نداشــتم که آرش به من کمــک کرد تا مرا به 
خانه ام برســاند. من اصلا چیزی از درگیری آرش و شــوهرم به خاطر ندارم 
و در آن درگیری هم دخالتی نداشــتم. با توجه به اینکه متهم ردیف ســوم 
که با وثیقه آزاد بود، در جلســه حضور نداشــت، ادامه رسیدگی به پرونده 
برای شنیدن حرف های او و دفاعیات وکیل متهمان ردیف اول و دوم به بعد 

موکول شد.
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سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گوشــه ای در آواز ابوعطــا- بیش ۸- ماه هشــتم- 
ســارق اماکن شلوغ- دختر مازندرانی ۹- تیر انداز- از 
انواع خرما های ایران- نیمی از دنیا! ۱۰- اســتانی در 
جنوب ترکیه- ســاختار- گاو یال دار تبت ۱۱- خواب- 
صفــار- رفت وآمد زیــاد ۱۲- جدیت و همت- دارای 

اســم مشــترک ۱۳-  انتها- منطقه خوش آب وهوای 
تابســتانی- مؤثــر و مفیــد ۱۴- در قدیم بــه درجه 
ســرهنگی می گفتند - کدخدا- نویسنده رمان فلسفی 
کاندید ۱۵- داد و فریاد- آموزشــگاه هنری- راهی که 

به آخر نمی رسد!  

افقی: 
 ۱- فیلــم موزیــکال دیدنــی بــه کارگردانی و 
بــازی جین کلــی- بخــش کوچکی از یــک چیز 
۲- اســتخوانی در پا- جانشین- ســخن کنایه آمیز 
۳- فرعــی- طمأنینــه- بوی رطوبــت ۴- عظمت 
از ماشــین آلات کشــاورزی  و بزرگــی- ســرنیزه- 
اروپــا  اشــرافی  القــاب  از  پدرومادرهــا-   -۵
۶- پراکندگی- زبانی از خانواده زبان های قفقازی- 
مادر ۷- حرف انتخاب- مخفی- در ساختمان سازی 
به کار می رود ۸- کتاب هندو- در مثل نشانه نزدن 
اســت- گور ۹- ســزاوار- دوشیزه- بســیار خوب 
۱۰- حــوض کم عمــق تزیینــی- شــوکت- ثروت 
و دارایــی ۱۱- روز گذشــته- از بازی هــای قدیمی 
دورهمی های خانوادگی ۱۲- توهین آمیز- ضربه ای 
در کاراته- سر و ته ۱۳- خاک سفالگری-  نویسنده 
کتــاب فتح خون- شــبه جزیره ای در شــمال غرب 
روسیه ۱۴- فاقد آرامش- دیوار- واحد  اندازه گیری 
طول ۱۵- دیروز عرب- نویســنده مجموعه داستان 

عشق های خنده دار 
عمودی: 

۱- سفید آذری- موشک زمین به زمین- خوردنی 
صبحانه ۲- ضروری-  تر و تازه- نیکورو ۳- دستگاه 
قدیمی نمایش  فیلم- مســتقبل- نشانه اختصاری 
«قیاس کنیــد» ۴- کاشــف نیروی جاذبــه زمین- 
موضوعی  دربــاره  کــه  مجموعه ســخنرانی هایی 
خاص ایــراد می شــود ۵- عقب هر چیــز- وضع 
موجــود- نوعــی تســهیلات بانکــی ۶- عقیده- 
بی نظیر- قطعی برای کتاب ۷- پیشــوند ســلب- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

31
34

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 4138

سخت  3135 سودوکو

سودوکو ساده 3135

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 4139  �  طراح: بیژن گورانى

 نگاه

ســرهنگ جهانگیر کریمی، معاون فرهنگی و اجتماعی 
پلیس استان اصفهان: بی تردید والدین یکی از الگوهای 
اصلی برای کودکان و نوجوانان هستند که با رفتارهای 
خود می توانند تغییرات وسیعی را در الگوهای رفتاری، 
نگرشــی و هنجاری آنها به وجود آورند و هیچ عاملی 
مهم تــر و تعیین کننده تــر از تأثیر خانــواده در پی ریزی 
و چگونگی شــخصیت فرزندان نیســت. الگوی رشد 
شخصیتی کودکان ابتدا در چارچوبی از روابط با والدین 
شــکل می گیرد و تأثیر ایــن امر را می تــوان در زندگی 
بزرگسالی در میان نوجوانان مشاهده کرد. بر این اساس 
کودکانی که والدین معتاد دارند، بیشتر دچار بیماری های 
جســمی، روحــی و اجتماعی می شــوند. به خصوص 
مشــاهده اعتیاد والدین و همانندسازی با والدین معتاد 
در مراحل گوناگون، سبب اعتیاد نوجوانان یک خانواده 
می شود. کاهش دلبستگی عاطفی بین اعضای خانواده 
با نظــم و ثبــات در خانــواده رابطه مســتقیم دارد و 
دلبســتگی به خانواده نشان دهنده آرام بودن خانواده و 
نیز صمیمیت بین اعضای خانواده اســت که می تواند 
به کاهش بزهکاری منجر شــود. در مقابل، تعارضات 
والدیــن با یکدیگر موجب می شــود خانواده ها نتوانند 
وظایف والدینی خود را به درستی انجام دهند. بر اساس 
تحقیقی که توسط کارشناسان اداره برآورد اجتماعی و 

افکارسنجی معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
انتظامی اســتان اصفهان روی تعــداد قابل توجهی از 
دانش آمــوزان دارای والدین معتاد صــورت گرفته، در 
خانواده هایی که هر دو والد معتاد بودند ۳۹٫۳ درصد 
از کودکان ســلامت عمومی پایینی داشــتند. همچنین 
۴۶٫۶ درصــد کودکان خانواده هــای دارای مادر معتاد 
افســردگی بالایی داشــتند؛ بنابراین تأثیر اعتیاد مادر بر 
میزان احســاس افسردگی کودکان نسبت به اعتیاد پدر 
بیشتر است. بر اســاس این تحقیق تأثیر اعتیاد مادر بر 
میزان احســاس اضطراب کودکان نیز نسبت به اعتیاد 
پدر بیشــتر اســت؛ به طوری که ۳۸٫۱ درصد کودکان 
خانواده هــای دارای مادر معتاد اضطراب بالایی دارند. 
علاوه بر ایــن ۳۳٫۳ درصد از فرزندان خانواده هایی که 
مادر معتاد داشتند از سلامت جسمی پایینی برخوردار 
بودند. در این تحقیق رابطه بین اعتیاد والدین با سلامت 
اجتماعی فرزندان نیز مورد بررسی قرار گرفت که نتایج 
به دست آمده نشان داد ۲۸٫۸ درصد از خانواده هایی که 
پدر معتاد داشتند از سلامت اجتماعی پایینی برخوردار 
بودند، این در حالی بود که ۳۰ درصد از فرزندان دارای 

والد مادر معتاد، سلامت اجتماعی پایینی داشتند.
مطالعــات صورت گرفته نشــان می دهند آســتانه 
تحمل زنان نســبت به مــردان در مقابــل مواد مخدر 

بســیار پایین تر است. به  همین  خاطر زنانی که در سنین 
باروری قرار دارند و مواد مخدر مصرف می کنند، اثرات 
جدی روی جنین خود می گذارند. تحقیقات نشان داده 
کــودکان مادران معتاد، قبل از تولــد به همان ماده ای 
که مادر معتاد اســت اعتیاد دارند و با این اعتیاد متولد 
می شــوند. برخــی از عواقب ناگوار معتادشــدن مادر 
خانواده به مواد مخدر شامل تزلزل نظام خانواده، عدم 
ایفای نقش مادری، ایجاد نســل معتــاد، ارائه الگوی 
نامناســب رفتاری و گرایش فرزندان به سوی بزهکاری 
می شــود. کودکانی که ناخواسته در مســائل ناشی از 
اعتیاد والدین در خانواده درگیر می شــوند، در معرض 
ارتکاب جرائم مختلف هســتند؛ پس بررسی وضعیت 
کودکانی کــه در محیط های خانوادگی جرم زا به ســر 
می برند، مهم ترین اقدام برای پیشگیری از انحراف آنان 
تلقی می شــود. با توجه به اثرات مخرب اعتیاد والدین 
روی ســلامت عمومی و ســلامت اجتماعی فرزندان 
ضروری اســت در حوزه فرهنــگ عمومی برنامه هایی 
برای مواجهه صحیح با اســترس و فشارهای روحی و 
روانی که منجر به افزایش نگرانی و اضطراب، اختلالات 
خواب و افسردگی، کاهش سلامت جسمانی و عملکرد 
اجتماعی فرزندان خانواده های اعتیاد می شود، طراحی 
و اجرا شــود. لازم اســت به برنامه هایی که به ارتقای 

ســلامت اجتماعی فرزندان دارای والدین معتاد کمک 
می کنــد، نظیر برنامه هایی که روحیه مشــارکت جویی 
را در آنهــا ارتقا ببخشــد مانند ایجاد تســهیلات برای 
دسترسی راحت تر آنها به باشگاه های ورزشی و... توجه 
بیشتری شود. همچنین، با توجه به تأثیر متفاوت اعتیاد 
هرکدام از والدین بر سلامت اجتماعی و روانی فرزندان 
ضروری اســت تا ضمن آگاهی بخشــی به این دســته 
از والدین درباره آثار متفــاوت روی فرزندان به تفکیک 
نــوع نقش والدیــن در خانــواده پژوهش های دیگری 
صورت گیرد. باید نقش مشاور در مدارس، دانشگاه ها و 
خوابگاه ها برای یاری رساندن به افراد در معرض خطر 
اعتیاد و آســیب های ناشــی از آن نظیر فرزندان دارای 
والدین معتاد تقویت شود، به نحوی که بتوانند در زمان 
بروز مشکل با مراجعه حضوری یا تلفنی مشکل خود 
را طرح کنند و از این طریق از بســیاری از مشــکلات و 
آسیب ها پیشــگیری شود. باید آگاهی و دانش فرزندان 
دارای والدین معتاد در زمینه زیان های جسمی، روحی 
و روانی اعتیاد به واسطه برگزاری کارگاه های آموزشی 
برای آنان ارتقا یابد؛ به طوری که در جهت ایجاد نگرش 
منفی نسبت به مواد مخدر اطلاعات مفید به آنان ارائه 
و راه های مقاومت و روبه روشــدن با آسیب ها به آنان 

آموزش داده شود.

شــرق: مردی که در فضای مجازی با دختری جوان آشنا شده بود هرگز گمان 
نمی کرد مخاطبش مردی اخاذ اســت که برای او دام پهن کرده اســت. مرد 
مال باختــه چند روز قبــل با مراجعه به پلیس فتا از اخــاذی از طریق فضای 
مجازی شکایت کرد و پرونده برای پیگیری در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. با توجه به اظهارات اولیه شاکی مشخص شد شخصی با معرفی 
خود به عنوان دختر از طریق پیج اینســتاگرام با شــاکی ارتباط برقرار و ضمن 
جلب اعتماد شاکی برای آشنایی بیشتر از وی چند سری عکس و فیلم دریافت 
کرد. متهم ســپس با ویرایش این تصاویر، آنها را برای شــاکی ارســال و از او 

درخواســت مبلغ ۸۵ میلیــارد ریال کرد تا آن تصاویــر را در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی منتشر نکند. با بررسی مستندات اولیه توسط کارشناسان 
پلیس فتا ســرنخ هایی برای شناســایی متهم پرونده به  دست آمد و این فرد 
با اقدامات پلیســی شناســایی و در یک عملیات ویژه دستگیر شد. متهم ابتدا 
منکر هرگونه رابطه با پیج مجرمانه شد ولی زمانی که در برابر مستندات قرار 
گرفت ضمن قبول جرمش هدف و انگیــزه خود را از این کار نیاز مالی عنوان 
کرد. ســرهنگ آرش ابراهیمی، رئیس پلیس فتای اســتان لرستان با تأیید این 
خبر گفت: بر اســاس ماده ۷۴۵ قانون مجازات اســلامی، هر کس به وسیله 

سامانه های رایانه ای یا مخابراتی صوت، تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی 
یا اســرار دیگری را بدون رضایت او جز در موارد قانونی منتشــر و در دسترس 
دیگــران قرار دهد، به نحوی که منجر به ضرر یا عرفا موجب هتک حیثیت او 
شود، به حبس از ۹۱ روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون تا ۴۰ میلیون 
ریــال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شــد. وی ادامه داد: هرگونه توهین و 
هتــک حیثیت افراد در فضای مجازی جرم بوده و در صورت ارتکاب این فعل 
توســط افراد اقدامات قضائی و قانونی توسط پلیس فتا با هماهنگی مقامات 

قضائی انجام خواهد گرفت.

تأثیر مادران معتاد بر خانواده

اخاذى میلیاردى بعد از آشنایى اینستاگرامى


